
MINISTERIO PÚBLICO

FiSC/*!
« « c u ra o ó íH  mmmM. m  la ww£íó«
R K P Ü 8 L Í C A  A R 9 Ü T I N A

Resolución ING N° ) O  /20
füELMc
RAOO

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 1388/2019;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 126: Criminal y Correccional 

Federal designado por Resolución ING N° 10/19, presentó al área de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de las Fiscalías Generales N° 1 a 4 ante la 

Cámara Federal de Casación Penal, la Fiscalía General ante la Cámara Nacional de 

Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal de Capital Federal, las Fiscalías N° 1 

a 8 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de la Capital Federal, las Fiscalías 

N° 1 a 12 en lo Criminal y Correccional Federal, la Fiscalía en lo Penal N° 2 de San 

Martín y la Fiscalía Federal N° 1 de La Plata, conforme la convocatoria realizada por 

Resoluciones ING N° 4 y 5/19.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por 

medio del mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 

64 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Asimismo, cabe mencionar a las personas eximidas del Concurso N° 126: 

Criminal y Correccional Federal, de conformidad con lo establecido en el artículo III de 

la citada resolución de convocatoria. Finalmente, corresponde aclarar que la eximición 

del doctor Pablo Castelli se limitará a las áreas de interés y jurisdicción seleccionadas 

por el nombrado en la instancia examinadora llevada a cabo en el Concurso N° 15 

Técnico Jurídico La Plata -Resolución ING 354/15-, esto es, respecto de las temáticas 

penales y no penales en la mencionada jurisdicción.

Por ello,

RESUELVO:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 126: 

Criminal y Correccional Federal que figura como Anexo I.

Buenos Aires, 7S de de 2020.



II. EXIMIR a los doctores Mario Alejandro Castillo Peterson, DNI: 21.912.475, Pablo 

Alejandro Colman, DNI: 28.883.869, Cesar Javier Miguel, DNI: 31.710.134, y a la 

doctora Jesica Natalia Feijoo, DNI: 30.332.643, de participar del Concurso N° 126: 

Criminal y Correccional Federal; y al doctor Pablo Castelli, DNI: 29.764.341, con la 

limitación indicada en los considerandos.

III. Protocolícese y publíquese./^ j /  /

/  éd u Í roo  e ze q u iel  c a s a l

/  Procurador General de laNaclón 

{ Interino



P R O T O C O L I Z A C I O N  I MINISTERIO PUBLICO

•ÌSC/ ' I s

« N S C U H A C I é « :  6 E N E W U . EMË L A  M A C tá N

R i P I l B L f  £rA A R O E N T I N A

X  V  v

Anexo

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 126: Criminal y Correccional Federal

Drden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

1 Verde Alejandra 29622224 68 30 98
2 Lam arre Flavia Andrea 31358637 70 21,2 91,2

3
Goldes

Ezequiel Norberto 
Juan

34215133 70 19,4 89,4

4 Victorero Sabrina 32378874 65 23,7 88,7
5 Rodriguez Ovide Federico Martin 31208283 65 23,4 88,4
6 Carro Rey Andrés 32837475 70 17,4 87,4
7 Sosa Dopazo D avid Ignacio 34028995 66 21,2 87,2

8 Temez Lima Jonás Ezequiel 28702360 70 16,7 86,7
9 Manino Maria De La Paz 29630750 67 19,2 86,2

10 Galli
M aría De Las 
Mercedes

28424852 65 20,7 85,7

11 Guerra Patricia 29699343 63 22,7 85,7

12
Rodriguez
Lederm ann M aria Inés

33780197 68 17,4 85,4

13 Pandolfi Romina 23399359 70 14,4 84,4

14
Fernàndez
Segovia M aria Clara 35094617 70 14,2 84,2

15 Guerrero Gonzalo 36529884 67 16,4 83,4
16 D'angelo Agustina 34874002 70 13,2 83,2
17 Racki Jesica 33241757 70 13 83

18 Dominguez Diego Alejandro 22386536 68 14,4 82,4
19 Guazzoni Agostina 31059761 67 15,4 82,4
20 Brusau }erernias 38789570 67 14,4 81,4
21 Quercia Matías 33563216 65 16,4 81,4
22 Monedero M artin M iguel 32956712 64 17,4 81,4
23 Capuya Solange Jazmín 31374737 63 18,4 81,4
24 Bresciani Vanesa Bibiana 34389667 67 13,4 80,4
24 Luque Maria Belen 32754456 67 13,4 80,4

25 Spinassi Bertero María Paula 29479333 65 15,2 80,2

26 Ramayo Maria A lejandra 25795756 70 10 80

27 Palazuelos Ezequiel 23372171 67 13 80

28 GaUegos Laura Lucía 35130742 69 10,7 79,7

29 M iocevic Danilo 33532048 70 9,4 79,4

30 D upetit Vera Martin Enrique 37194533 68 11 79

31 Orsetti Lucía Romina 32874203 60 19 79
32 Prado Santiago 31712440 67 11,4 78,4
33 Lanzilotta Sofía 32523858 63 15,2 78,2

34 Fichter Lautaro 35961928 70 8 78
35 Ghiglione Santiago 29319819 63 15 78
36 Bagnarelli Nicolas 33490486 65 12,9 77,9
37 Merega Milagros 36785996 70 7,4 77,4



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

38 Salvatori Rita 25317148 65 12,4 77,4
39 Chekmakdjian Maria Paula 30467778 63 14,4 77,4
40 Igoa Julia 26965827 65 12 77
41 Castro Diaz Ezequiel 34049320 64 13 77
42 Maleh jennifer Roxana 34400418 63 13,7 76,7
43 Sarquis Agustín Pablo 37844349 70 6,5 76,5
44 Dillon Mariano 31915073 52 24,4 76,4
45 Rumay Priscila Verónica 25083624 62 14,2 76,2
46 Lorea Bonete Francisco Gustavo 37179152 67 9 76
47 Peñalver Tamara Beatriz 35172320 52 23,8 75,8
48 Compaired Maria Florencia 30556062 65 10,4 75,4
49 Canepa Luciana 30892708 60 15,4 75,4
49 Cibulskas Cintia Natalia 31822110 60 15,4 75,4
50 Serra Agustín Nicolás 34321137 58 17 75
51 Hermida Mariela Cintia 28907487 60 14,4 74,4
52 Name Juan |osé 23326522 55 19,4 74,4
53 Polak Thomas Enrique 34870449 60 14,2 74,2
54 Tarrio Suarez Gonzalo Agustín 29399110 65 9 74
55 Dominguez Silva Francisco 29283715 63 11 74
56 De Los Santos Yazmín Rocío 37871783 60 14 74
57 Scianca Luxen Paula Constanza 33606975 60 13,4 73,4
58 Grau Efrain José 32879239 63 10,2 73,2
59 Luzza Yamila Yael 32952766 62 11,2 73,2
60 Dinard María 33039553 53 20,2 73,2
61 Colmegna Pablo Damián 33405595 55 17,7 72,7
62 Gervoles Jimena 33121119 60 12,4 72,4
63 Maldonado Florencia Valentina 34401015 55 17,4 72,4
64 Chesaux Alexander Edgar 32765981 60 12,2 72,2
65 Gaitan Mariano 30917277 48 24,2 72,2
66 Cano Romina 33692919 60 12 72
67 Narvaez Marcela 29265937 60 11,7 71,7
68 Rodríguez Lamas Nicolás 32478011 51 20,5 71,5
69 Merola Gabriel Gustavo 32437437 58 13,4 71,4
70 Badano Rafael 28909369 56 15,4 71,4
71 Lafalce V íctor Emir 27791341 51 20,4 71,4
72 Krncsek Joaquín 34851137 60 11,2 71,2
73 Bonifacino Adrián Ariel 31469497 57 14,2 71,2
74 Santangelo Gisela 33802310 51 20,2 71,2
75 Thompson Cinthya Carolina 28214176 60 11 71

76
Fernandez
Cortes Martina 31090942 56 14,5 70,5

77 Codromaz Nicolás Femando 31907939 58 12,4 70,4
77 Torres Francisco 31999103 58 12,4 70,4
78 Dokmetjian María Victoria 18818620 56 14,4 70,4
79 Amallo María Laura 31916896 55 15,4 70,4
80 Cleris Florencia María 34358055 63 7,2 70,2
81 Correa Esteban Andrés 30940208 52 18,2 70,2



K Û T O C Û L I Z A C l u *  !
ì

FECHA: j

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN
R E  P Ú B L I C A

G C  L A  NSACÎÔM

, VlKN A \

RIQÉ

M(

ELME
ïë h
e
rito

Apellido Nombre Documento
Prueba 

Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

¡2 Dobalo Stefania Maria 36716179 63 7 70

12 Trindade Ayelen 35266183 63 7 70

13 Suárez Eduardo Ezequiel 30762211 50 20 70

!14 Narvaez Ricardo 29644666 50 19,7 69,7

15 Del Valle M aría Valentina 35381871 61 8,2 69,2

86 Artola Gonzalo Ezequiel 37228998 60 9,2 69,2

86 Mingrone Santiago 37181015 60 9,2 69,2

87 Coladangelo Cynthia Valeria 28642394 56 13,2 69,2

88 Soglio Florencia Adriana 36498343 53 16,2 69,2

89 Kleiman Hernán 33257921 52 17 69

90 Ferrante José Francisco 31351724 60 8,7 68,7

91 Fortte Josefina 32527471 56 12,4 68,4

92 ] aniewicz Martin 30210717 55 13,4 68,4

93 Telia Nadia Soledad 29258439 50 18,4 68,4
94 M angeri Cobas Anahi Jazmin 36903413 60 8,2 68,2

95 W eigel María Juliana 31482529 52 15,7 67,7
96 De Marco Federico Marcelo 30984906 56 11,4 67,4
97 Ballvé Bengolea Máximo José 32956366 55 12,4 67,4

98 Casal Inés María 29984808 51 16,4 67,4

99 Vélez Ramiro 37031265 62 5,3 67,3

100 Benigno Maria Florencia 32343740 63 4,2 67,2

101 Zabrana Paula Andrea 30990713 56 11,2 67,2

102 Serrano Guillot Gonzalo Martín 32478753 52 15,2 67,2

103 Occhiuzzi Lucas 36896212 59 7,8 66,8

104 Tello Lorena Sofía 18404681 56 10,7 66,7

105 Estol Eduardo Lucas 33779609 48 18,7 66,7

106 Comparin Maria Elisa 30788786 51 15,4 66,4

107 Bianco Bruno 32996022 60 6 66

108 Bleuzet Maria Azul 34496770 56 10 66

109 Mexandeau Andrés 32187543 48 18 66

110 Allende Martina 33284097 52 13,5 65,5
111 M endizábal Ignacio Jorge 34500493 47 18,5 65,5
112 Battilana Juan Martin 31289256 50 15,4 65,4

112 Gómez M ariano Carlos 29040326 50 15,4 65,4

113 Pérez Mitta Santiago 37710678 60 5,2 65,2

114 Slavin Pablo 34335662 50 15,1 65,1

115 Esteve Diego Martin 30592032 41 23,4 64,4

116 Valente Julieta Mariela 32482489 55 9,2 64,2

117 Berdina Iriondo M aria Victoria 31899224 49 15,2 64,2

117 Lobos Trinidad Eugenia 31667179 49 15,2 64,2

118
Echazarreta
Davies Matías Nicolás

29247316 50 14 64

119 Fusca Daiana Giselle 29317954 45 19 64

120 Caceres Sara Beatriz 24796239 50 13,7 63,7

120 Litvin Maxim iliano 31289291 50 13,7 63,7

121 De Sanctis Matías 30688797 43 20,7 63,7



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

122 Dannenberg
Broccardo Agustín Francisco 35320779 57 6,6 63,6

123 Mariani Daniela Belén 35124238 55 8,6 63,6
124 Mendieta Hugo Gonzalo 35275318 55 8,5 63,5
125 Moreno Matías Jorge 29076070 48 15,5 63,5
126 Vazquez Fain Cecilia Fernanda 31306165 46 17,5 63,5
127 M atalone Noelia Verónica 32187216 40 23,3 63,3
128 Vignale Martin Ignacio 34617054 56 7,2 63,2
129 De La Cruz Glenda Maia 33795010 50 13,2 63,2
130 Adamoli M aria Laura 33192335 46 17,2 63,2

131 Gonzalez
Berbery Florencia

36529172 53 10 63

132 Alvarez M aricel Patricia 27086096 52 10,7 62,7
133 Faiella Francisco 33039831 50 12,4 62,4
133 Narvaez M aria Azul 27050038 50 12,4 62,4
134 Caceres M aría Florencia 29710957 47 15,4 62,4
135 Bitterman Alan 28907473 46 16,4 62,4
136 García Sierra Javier Eduardo 33103280 48 14,2 62,2
137 Arci Juan Pablo 31061227 45 17,2 62,2
138 De G raaff Sebastian 23702633 48 14 62
139 Carballo Eliana 34454614 45 16,8 61,8
140 Lega N adia Elisabeth 31297929 47 14,7 61,7
141 Leturia Mauro Fernando 26612151 40 21,7 61,7
142 Arteaga María Helena 31616602 44 17,4 61,4
143 Garin Ariel Sebastián 32465866 42 19,4 61,4
144 Rodriguez Diego Hernán 31877630 40 21,4 61,4
145 Echazu Mariano 34358371 50 11,3 61,3
146 Minardi Lucia Melisa 36308867 55 6,2 61,2
147 Saira Fernanda Ana 26674728 50 11,2 61,2
148 Chunco Azcoitia María Laura 29078963 44 17,2 61,2
149 Nobile Juan Cruz 33339006 53 8 61
150 Guglielmetti Francisco 32478319 47 14 61
151 Seco Pon Diego Adolfo 32438334 44 16,4 60,4
152 Nabaes |odar Santiago Ginés 31532546 50 10,2 60,2
153 Garrofe Horacio Adrian 33441161 44 16,2 60,2
154 Heredia Maria Fernanda 28506344 60 0 60
155 Beyrne Ana Belen 22025733 44 16 60
156 Manmana Silvana Lorena 28056776 46 13,7 59,7
157 D' Elia Daniel Tomás 34139051 44 15,7 59,7
157 Gallo Brian Ezequiel 34704995 44 15,7 59,7
158 Vara Gastón 31196045 49 10,4 59,4
159 Santillàn Francisco Guido 33669431 50 9,2 59,2
160 Stagnato María Victoria 32956944 49 10,2 59,2
161 Ramirez Juan Manuel 25423593 45 14,2 59,2
161 Szoke Urquiza Ivan 32523843 45 14,2 59,2

162 Gómez
Perdiguero Juan Ignacio

35917563 50 9,1 59,1

163 Heldt Esteban Luis 30314320 56 3 59



MINISTERIO PUBLICO 

i '

ü E v i i t L i  3 « ^

i<9¡
:rR /
M

m
érito\

Apellido Nombre Documento
Prueba 

Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

164
\Salsamendi
yen dram in i Natalia

34172678 55 4 59

165 Banchero Denis 36685898 54 5 59

166 Mazzei Luciano Daniel 33339967 50 9 59
167 T orneo M iguel Ángel 26706120 46 13 59
168 Romagnoli Vanina Giselle 32760995 50 8,6 58,6
169 Smrdelj Pablo Madas 33284748 45 13,4 58,4
170 Lourenco Virginia 31597327 44 14,4 58,4

171
Etcheverry
Estrada Maria Emilia

25422300 51 7,2 58,2

172 Piersanti Federico Nicolás 31443360 45 13,2 58,2

173 Rodriguez Florencia Magali 36626338 56 2 58
174 Casas Virginia 27310150 48 10 58

175 Ale Jorge Hernán 24448973 48 9,9 57,9

176 Crocioni Julieta Magalí 31780105 42 15,8 57,8

177 Crocitta Lucio Oscar 34114316 42 15,5 57,5
178 Conde Gabriela 33826612 46 11,4 57,4

179 Dato Juan Pedro 33241738 44 13,4 57,4
180 Borrom eo Juan Pablo 35993840 52 5,2 57,2

181 Morales Silvana Claudia 32872257 50 7,2 57,2
182 Rebasa M aría Fernanda 24296559 47 10,2 57,2
183 Borra Bisserier Priscila 33241740 46 11,2 57,2

184 Difalco M aría Florencia 28991146 40 17,2 57,2
184 Vazquez M arisa 27299213 40 17,2 57,2

185
Gonzalez
Senmartin Carolina Monica

36081694 50 7 57

186 Laplane M aria Mercedes 31752540 45 12 57
187 Saavedra M aría Lucila 31559802 41 15,7 56,7

188 Brunetti Guido Leonel 32830090 45 11,4 56,4

188 Phatouros Paula Stefanía 35232852 45 11,4 56,4

189 Riolfo Nicolás Juan Aníbal 32815406 42 14,4 56,4

190 W eber Bryan 38568933 55 1,2 56,2
191 León María Ayelén 36802605 53 3 2 56,2
192 D'elio Javier A lberto 28079162 44 12,2 56,2

193
Vernazza
Newton M aría Agustina

35323438 50 6 56

194 Garimberti Karina Andrea 28297402 43 12,7 55,7

195 Maffezini Camila 37786127 50 5,2 55,2

196 M inervino Foltyn Sara Agustina 34871987 51 4 55

197 Garay Leandro Ezequiel 30695318 45 10 55

198 Márquez María Del Pilar 23510226 42 12,6 54,6

199 Coelho Gonzalo Luis 32173048 40 14,5 54,5

200 Ciapponi Daniel A lfredo 26948262 45 9,2 54,2

201
García Reyes

Rodrigo Agustín 
Máximo

30137113 53 1 54

202 V  olpacchio Ignacio 32919923 45 9 54

203 Klehr
Emanuel
Maximiliano

33405693 46 7,8 53,8

204 Otero Romina Florencia 35969507 40 13,7 53,7



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

205 Ambrosio Guido Ignacio 31337817 41 12,4 53,4
206 Araya Damian Gustavo 32342344 52 1,2 53,2
207 Dolcini Nadya Samanta 26766297 41 12,2 53,2
208 Magallanes Horacio Ricardo 34027157 53 0 53
208 M eloni Román 36087257 53 0 53
209 Fernandez Lucila 35604964 50 3 53
210 Barquin María Ximena 25665915 43 10 53
210 Richelme Carla Analia 30834298 43 10 53
211 Bargalló ]uan Martín 38010252 41 12 53

212 Ferrando
Kozicki Santiago 36172195 40 12,4 52,4

212 Sueldo Horacio 32538316 40 12,4 52,4
213 Nikiel Ivan 32956065 45 6,5 51,5
214 Caeta Dagnino Nicolás 34384187 45 6,2 51,2

215
Spinelli

Daniela
Concepción 36885091 44 7,2 51,2

216 Fornes M ana Lucila 35854075 42 9,2 51,2
217 Aver sa Federico 32549352 41 10 51
218 Sayour Mariano Assad 33005722 40 11 51
219 Beltran Maria Fernanda 35528688 43 7,7 50,7
220 V isscher Toledo Matías Andrés 32690105 46 4,4 50,4
221 Arrigo Mariano Daniel 25675611 46 4,2 50,2
221 Basbus Turk Pedro Martin 38734206 46 4,2 50,2
221 Morón Matías 35611279 46 4,2 50,2
222 Filipelli Colletto Lucía Nieves 34617036 45 5 50
222 Meyer Melanie Micaela 38147104 45 5 50
223 Cobas Mariano Hernán 27733555 40 10 50
223 Donatelli José Avelino 26395866 40 10 50
223 Sarrabayrouse Ezequiel 34744036 40 10 50
224 García Rivera Ramiro Martín 34465394 41 8,8 49,8
225 Trimailovas Sebastián Ariel 31051264 40 9,5 49,5
226 Turco M ariam 35964733 48 1,2 49,2
227 Poggi M aria Florencia 30278717 45 4 49
228 Lozada Acuña Anaclara 34843798 40 8,5 48,5
229 Soruco Sebastián Aníbal 25715024 45 3,4 48,4
230 Schipper Cristian Gustavo 35618600 43 5,2 48,2
231 Portillo Aguilar V íctor Hugo 19022301 42 6,2 48,2
232 García Berro Joaquín 37276654 40 8,2 48,2
233 Diaz K indsvater Juan Pablo 32659078 40 7,7 47,7
234 Apa Máximo José 33980617 47 0 47
235 Roldan Gioia Lucas Ezequiel 34230230 44 3 47
236 Moreno Lucas Martín 28431954 42 5 47

237
Gutierrez
Giraudo Angela Marina 35407357 40 6,7 46,7

238 Vartanian Alejandro Martin 28640140 40 6,5 46,5
239 Orimele Martina Giuliana 36901222 40 6,4 46,4
240 Cabero Mariano 37978529 43 3 46
241 Carbone Lucia 35069631 40 6 46



MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
ia  nmyúm

R Í P Ú 8 K C  « : - i  H *FXN a

N%x Y.

ífo ;

\ v

S8í4ae 1
Mérito

Apellido Nombre Documento
Prueba 

Escrita de 
Oposición

Val. de 
Antecedentes

Nota
Final

242 Lanzolla Ivana 28687330 40 5 2 45,2

243 B en tin Antonella María 35714173 41 3 2 44,2

244 Donato Agustina 34412067 40 4,2 44,2

245 Lucero Nadia 37034099 41 2,2 43,2

246 'A guilar David Emmanuel 35394411 43 0 43

246 Bonini
Bernardo Francisco 
Ricardo Bonini

23620203 43 0 43

247
Fernandez
Acosta Juliana Belen

38706945 40 2 42

248 Sanchez
Maria Cecilia 
Malvina

32741690 40 1,2 41,2

249 Ventola Matías Rubén 30227158 40 0,2 40,2

250 Carreras Juan Ignacio 23446362 40 0 40

250 López Macht Pedro 36801375 40 0 40


